
 

 
 

Oggetto: Decreto approvazione graduatoria 
componenti gruppo tecnico 
RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: 
Nuove competenze e nuovi linguaggi azioni di potenziamento delle competenze STE
multilinguistiche (D.M. 65/2023) 
Intervento B  
Codice Progetto:M4C1I3.1-2023
Titolo del progetto: 4 C for looking nature's wonderful book 
CUP: H74D23001710006 
 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 12 aprile 2023 n. 65 
comunica il riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di 
investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi
– Istruzione e ricerca - Componente 1 
dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU;

VISTA la Nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. n. 132935 del 15 novembre 2023 
avente ad oggetto: “Istruzioni operative
Resilienza - Missione 4 – 
dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multi linguistiche

VISTO il progetto caricato in piattaforma in data 22/1
Durante” di Melendugno  con il titolo “
H74D23001710006; 

VISTO  l’accordo di concessione per il finanziamento delle attività con Prot. MIM n. 1642 del 
06/01/2024 per la regolamentazione dei rapporti di attuazione, gestione e controllo relativi al 
progetto in esame; 

 

All’Albo 
Pretorio  

Al sito WEB 
 

approvazione graduatoria provvisoria degli  
 per il progetto progetto PIANO NAZIONALE DI

RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - Componente 1 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: 
Nuove competenze e nuovi linguaggi azioni di potenziamento delle competenze STE
multilinguistiche (D.M. 65/2023)  

2023-1143 
4 C for looking nature's wonderful book  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
del Ministro dell’istruzione e del merito 12 aprile 2023 n. 65 

comunica il riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di 
Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della missione 

Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: 
dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato 

Next Generation EU; 
la Nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. n. 132935 del 15 novembre 2023 

Istruzioni operative” nell’ambito del PNRR – Piano Nazionale di Ripresa e 
 Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziame

dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.1: Nuove competenze 
Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multi linguistiche

il progetto caricato in piattaforma in data 22/12/2023 dall’Istituto Comprensivo “Rina 
Durante” di Melendugno  con il titolo “4 C for lookingnature'swonderful book  

l’accordo di concessione per il finanziamento delle attività con Prot. MIM n. 1642 del 
olamentazione dei rapporti di attuazione, gestione e controllo relativi al 

 

 

degli  esperti, tutor e 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 
Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: 
Nuove competenze e nuovi linguaggi azioni di potenziamento delle competenze STEM e 

del Ministro dell’istruzione e del merito 12 aprile 2023 n. 65 con il quale si 
comunica il riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di 

” nell’ambito della missione Missione 4 
“Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: 

dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato 

la Nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. n. 132935 del 15 novembre 2023 
Piano Nazionale di Ripresa e 

Potenziamento dell’offerta 
Investimento 3.1: Nuove competenze 

Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multi linguistiche; 
2/2023 dall’Istituto Comprensivo “Rina 

4 C for lookingnature'swonderful book  - CUP: 

l’accordo di concessione per il finanziamento delle attività con Prot. MIM n. 1642 del 
olamentazione dei rapporti di attuazione, gestione e controllo relativi al 

i.c.s. "Rina Durante"
C.F. 80010880757 C.M. LEIC829006
ALO9IQU - protocollo scuola

Prot. 0001265/U del 12/03/2024 08:37



VISTA la delibera n. 2 del Collegio dei Docenti del 05 dicembre 2023 che ha approvato l’adesione 
dell’Istituto al DM 65/2023, investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” della 
Missione 4 Componente 1 del PNRR, Competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole statali; 

VISTA la delibera n. 128 del Consiglio di Istituto del 05 dicembre 2023 che ha approvato la 
partecipazione dell’Istituto al DM 65/2023, investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi 
linguaggi” della Missione 4 – Componente 1 del PNRR, Competenze STEM e multilinguistiche 
nelle scuole statali. 

VISTA   la Determina del dirigente scolastico di Assunzione a Bilancio con prot. 452/U del 
29/01/2024; 

VISTO il Programma annuale per l’esercizio finanziario del 2024 approvato dal Consiglio di Istituto 
con delibera n. 132 del 22/01/2024; 

VISTA    la delibera del collegio docenti n.6 del 21/02/2024 con cui sono stati fissati i criteri per la 
selezione di esperti e tutor; 

VISTA    la delibera del consiglio d’Istituto  n.145  del 21/02/2024 con cui sono stati fissati i criteri per 
la selezione di esperti e tutor; 

VISTA    la delibera del collegio docenti n.7 del 21/02/2024 con cui è stato approvato il regolamento  
su criteri e limiti Per lo svolgimento delle attività istruttorie e contrattuali inerenti contratti di 
prestazione d’opera; 

VISTA    la delibera del consiglio d’Istituto n.146 del 21/02/2024 con cui è stato approvato il 
regolamento  su criteri e limiti Per lo svolgimento delle attività istruttorie e contrattuali 
inerenti contratti di prestazione d’opera; 

VISTO Che per la realizzazione del progetto per Il quale sono previsti n.2 moduli di 51 ore come di 
seguito indicato: 

 
Numero corsi ORE CLASSI 

1 Modulo per il B1 51 

Docenti primaria 
secondaria infanzia 

1 Modulo per il CLIL 51 

Docenti primaria 
secondaria infanzia 

 

VISTE le “Spese ammissibili e i massimali di spesa” di cui alle Disposizioni e istruzioni per 
l’attuazione delle iniziative PNRR D.M.65/2023;  

VISTO che è stato pubblicato  l’avviso prot.  0001036/U del 29/02/2024 di selezione per n.11 
figure di esperti di informatica e di altrettanti tutor e di n. 7  componenti del gruppo di 
lavoro Attività tecnica per l’orientamento e il tutoraggio per le STEM 

VISTO  che allo scadere degli avvisi suddetti fissato per le ore 12.00 del giorno 7 Marzo 2024 
risultano pervenute istanze come riportate di seguito per la valutazione delle quali è 
stata nominata una commissione con decreto prot. 0001244/U del 11/03/2024;  

che le istanze pervenute sono: 

VISTO il verbale della Commissione giudicatrice prot. n. 0001264/U del 12/03/2024e le 
graduatorie formulate; 

 VISTO  il Decreto di accettazione e convalida delle istanze per la selezione degli esperti e proposta di 
graduatoria provvisoria Prot. 0001248/U del 11/03/2024  limitatamente al progetto PIANO 
NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 



Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi azioni di 
potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023)  
Intervento B 
Codice Progetto:M4C1I3.1-2023-1143 
Titolo del progetto: 4 C for looking nature's wonderful book  
CUP: H74D23001710006 

 
DETERMINA 

 
di approvare in via provvisoria la  seguente graduatoria: 

 
ESPERTI INTERNI:  
Maggiore Lucia CLIL punti 9.70 
Perrone Antonietta Loredana  punti 6,8  
 
COMPONENTI DEL GRUPPO DI LAVORO ATTIVITÀ TECNICA PER il MULTILINGUISMO 
Maggiore Lucia CLIL punti 9.70 
Perrone Antonietta Loredana  punti 6,8 
 
Di procedere, in data odierna, alla pubblicazione della stessa sul sito web e nell’apposita 
sezione di pubblicità legale. 
Avverso la presente graduatoria provvisoria si può proporre reclamo entro 3 giorni dalla 
pubblicazione su albo on line della presente graduatoria. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO    

           Avv. Anna Rita CARATI 
 
 
 
 


		2024-03-12T08:37:10+0100
	ANNA RITA CARATI




